ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 009/2016

Aos vinte dias do mês de julho de 2016 o Prefeito Municipal no uso de suas atribuições, ADJUDICA o processo

licitatório 009/2016, modalidade PREGÃO PRESENCIAL.

Verificado os prazos recursais e não havendo interposição de recurso formal, fica adjudicado o julgamento pela
Comissão de Licitação nomeada, através da Portaria 012/2016 os itens relacionados abaixo, conforme determina a Lei
10.520/2002.

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO

R$ Empresa

01 200 UNID. Adaptador PVC 25mm bolsa rosca NBR 5648 0,26
RG MATERIAIS DE CONST. LTDA

CNPJ 19.492.932/0001-27

02 10 UNID. Adaptador PVC 60mm bolsa rosca NBR 5648 7,24
RG MATERIAIS DE CONST. LTDA

CNPJ 19.492.932/0001-27

03 2 UNID.
Adaptador para água 110mm bolsa rosca NBR
5648  29,74

RG MATERIAIS DE CONST. LTDA
CNPJ 19.492.932/0001-27

04 900 M Tubo 25mm PBS p/água NBR 5658 1,89
RG MATERIAIS DE CONST. LTDA

CNPJ 19.492.932/0001-27

05 300 M Tubo PVC 40mm PBS P/água NBR 5648 4,43
DOUGLAS L. CASTANHEIRA

CNPJ 13.745.092/0001-80

06 600 M Tubo PVC 110MM PBA p/agua NBR 5648 29,09
LATITUDE COM. DE MAT CONST

LTDA ME
CNPJ 10.592.451/0001-19

07 900 M
Tubo PVC coletor de esgoto corrugado JE-DN
150MM JE NBR 7362 19,40

LATITUDE COM. DE MAT CONST
LTDA ME

CNPJ 10.592.451/0001-19

08 90 UNID.
Selin compacto coletor de esgoto para tubo
corrugado – DN 150/1000 mm c/anel de borracha
NBR 7362

23,34
RG MATERIAIS DE CONST. LTDA

CNPJ 19.492.932/0001-27

09 3 UNID. Curva PVC 110mm NBR PBS 5648 53,00
ARDEP COM. DE MAT. HID. LTDA

CNPJ 05.031.878/0001-08

10 20 UNID.
Pasta Lubrificante com bico aplicador com
bisnaga 300g 4,15

ARDEP COM. DE MAT. HID. LTDA
CNPJ 05.031.878/0001-08

11 200 UNID. Joelho 90º PVC soldável PBS 25MM NBR 5648 0,25
RG MATERIAIS DE CONST. LTDA

CNPJ 19.492.932/0001-27

12 150 UNID. Adesivo plástico PVC 75G 2,64
ARDEP COM. DE MAT. HID. LTDA

CNPJ 05.031.878/0001-08

13 50 UNID.
Lâmina de serra em aço rápido flexível
12”x1?2x0,25 com 18 dentes por polegada p/
ferro e PVC

1,50
ARDEP COM. DE MAT. HID. LTDA

CNPJ 05.031.878/0001-08

14 40 UNID. TÊ PVC PBS 40mm p/água NBR 5648 2,36
ARDEP COM. DE MAT. HID. LTDA

CNPJ 05.031.878/0001-08

15 2 UNID. TÊ PVC PBS 110MM p/água NBR 5648 63,00
ARDEP COM. DE MAT. HID. LTDA

CNPJ 05.031.878/0001-08

16 100 UNID. Fita veda rosca 18x25 1,72
ARDEP COM. DE MAT. HID. LTDA

CNPJ 05.031.878/0001-08

17 10 UNID. Caps PVC PBS 60mm NBR 5648 4,35
ARDEP COM. DE MAT. HID. LTDA

CNPJ 05.031.878/0001-08

18 2 UNID. Caps PVC PBS 110 mm NBR 5648 24,00
BARRETO & SANTOS LTDA  EPP

CNPJ 11.185.008/0001-96

19 90 UNID. Colar de tomada PVC 110X3/4 NBR 5648 7,77
ARDEP COM. DE MAT. HID. LTDA

CNPJ 05.031.878/0001-08

20 1 UNID.
Registro de esfera metálico com passagem total
F/F-alavanca 4” 580,00

BARRETO & SANTOS LTDA  EPP
CNPJ 11.185.008/0001-96

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO

R$ Empresa

21 1 UNID.
Redução com flange 150mmx110mm de ferro
fundido com junta do flange, parafusos, porcas,
arruelas

366,00
ARDEP COM. DE MAT. HID. LTDA

CNPJ 05.031.878/0001-08

22 1 UNID.
Extremidade FOFO flangexbolsa 110mm DN de
ferro fundidos com junta do flange, parafusos e
porcas arruelas

165,00
ARDEP COM. DE MAT. HID. LTDA

CNPJ 05.031.878/0001-08

23 1 UNID. TÊ de FOFO flageado 150mm de ferro fundido 680,00
ARDEP COM. DE MAT. HID. LTDA

CNPJ 05.031.878/0001-08

24 2 UNID.
Extremidade FOFO flangexbolsa 150mm DN de
ferro fundido com junta do flange e parafusos e
porcas arruelas

322,00
ARDEP COM. DE MAT. HID. LTDA

CNPJ 05.031.878/0001-08

25 90 UNID.
KIT cavalete PVC ¾ para instalação em rede
água PVC registro de esfera com rosca macho
PVC branco

33,75
ARDEP COM. DE MAT. HID. LTDA

CNPJ 05.031.878/0001-08

26 600 M
Tubo PVC coletor de esgoto (OCRE)  corrugado
JE-DN 100 MM JE NBR 7362 10,75

DOUGLAS L. CASTANHEIRA
CNPJ 13.745.092/0001-80

Nada mais havendo tratar e verificando a validade desta licitação, bem como as propostas financeiras que atendem as
necessidades e conveniência da administração Publica Municipal para compor a “Ata de Registro de Preços”, foi lavrada em
ata a presente etapa do processo licitatório.

LUIZ CARLOS FOLADOR

Prefeito Municipal